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Drejtuar:
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Bashkélidhur ju dérgojmé pér dijeni:

Vendim nr. 127/2018 “Pér miratimin e strukturés, organikés dhe kategorizimit té&
pozicioneve t&€ punés té Institutit t& Statistikave (INSTAT)”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

VENDIM
Nr. 127/2018

PER MIRATIMIN E STRUKTURES, ORGANIKES DHE KATEGORIZIMIT
TE POZICIONEVE TE PUNES TE INSTITUTIT TE STATISTIKAVE (INSTAT)

N& mbéshtetje t€ nenit 78 t& Kushtetutés dhe t& nenit 9, pika 2, t& ligjit nr. 9584, daté
17.7.2006, “Pér pagat, shpérblimet dhe strukturat e institucioneve t& pavarura kushtetuese dhe
t€ institucioneve t€ tjera t€ pavarura, t€ krijuara me ligj”, t¢ ndryshuar, me propozimin e
Institutit té Statistikave,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOST:
I. Struktura e INSTAT-it &shté sipas lidhjes nr. 1 bashkélidhur.
II. Organika e INSTAT-it &shté sipas lidhjes nr. 2 bashkélidhur.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI

Miratuar né datén 29.12.2018
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Lidhja nr. 2
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V/1

ORGANIKA E INSTITUTIT TE STATISTIKAVE

POZICIONI

DREJTOR I PERGJITHSHEM
SEKRETAR I PERGJITHSHEM
SEKRETAR

SEKTORI I MARREDHENIEVE ME JASHTE DHE I INTEGRIMIT

EUROPIAN
PERGIJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I AUDITIMIT TE BRENDSHEM
PERGIJEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA KOMUNIKIMIT DHE PUBLIKIMEVE
DREJTOR

SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I PUBLIKIMEVE DHE MARKETINGUT
PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

BIBLIOTEKAR

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR

DREJTOR I DREJTORISE SE PERGJITHSHME

DREJTORIA E LLOGARIVE KOMBETARE
DREJTOR

SEKTORI I LLOGARIVE KOMBETARE VJETORE
PERGIJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I LLOGARIVE TE SEKTOREVE INSTITUCIONALE

PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST , :
SEKTORI SINTEZE I LLOGARIVE KOMBETARE
PERGJEGIES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I LLOGARIVE KOMBETARE TE ADMINISTRATES
PUBLIKE QENDRORE DHE RAJONALE

KATEGORIA

MI-a
HI-b

III-a

1I-b

II-b

1iI-a
III-b

III-a
III-b

II-a

1I-b

IIi-a
III-b

IlI-a
HI-b

IIl-a
III-b
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V72

V73

V/4

PERGIEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

DREJTORIA E STATISTIKAVE EKONOMIKE
DREJTOR

SEKTORI I STATISTIKAVE STRUKTURORE
PERGJEGIJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I STATISTIKAVE AFATSHKURTRA
PERGIEGIJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I REGJISTRIT STATISTIKOR TE NDERMARRJEVE
PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I STATISTIKAVE TE R&D, INOVACIONIT,
TEKNOLOGIISE SE INFORMACIONIT DHE TRANSPORTIT
PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

DREJTORIA E STATISTIKAVE SOCIALE

DREJTOR

SEKTORI I STATISTIKAVE TE POPULLSISE
PERGIEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORII ZHVILLIMIT TE STATISTIKAVE SOCIALE
PERGJEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I STATISTIKAVE TE KONSUMIT TE FAMILIEVE
PERGJEGIJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I NIVELIT TE JETESES

PERGJEGIJES SEKTORI

SPECIALIST

DREJTORIA E STATISTIKAVE TE BUJQESISE DHE MJEDISIT
DREJTOR

SEKTORI I STATISTIKAVE TE TOKES DHE PRODHIMIT
BIMOR

PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I STATISTIKAVE TE BLEGTORISE DHE
PESHKIMIT

PERGJEGIES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I LLOGARIVE EKONOMIKE NE BUJQESI DHE
MJEDIS

PERGIJEGJES SEKTORI
SPECIALIST PER INDEKSIN E CMIMEVE
SEKTORI I STATISTIKAVE TE MJEDISIT DHE PYJEVE

II-a

HI-b

II-b

II-a
I1I-b

III-a
II-b

III-a
HI-b

III-a

HI-b

II-b

II-a
1II-b

III-a
III-b

I1I-a
III-b

III-a
1II-b

II-b

II-a
I-b

1II-a
III-b
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PERGIEGJES SEKTORI III-a ’ 1

SPECIALIST : II-b 2
V/S  DREJTORIA E STATISTIKAVE TE SEKTORIT REAL (17
DREJTOR II-b 1
SEKTORI I LLOGARIVE KOMBETARE 3-MUJORE (4)
PERGIJEGIJES SEKTORI Il-a 1
SPECIALIST II-b 3
SEKTORI I TREGTISE SE JASHTME )
PERGJEGIJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST II-b 2
SEKTORI I CMIMEVE (5)
PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST 1183 4
SEKTORI I STATISTIKAVE TE TREGUT TE PUNES (4)
PERGJEGIJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST ' b 3

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TEKNOLOGJISE SE INF ORMACIONIT
VIl DHE MBLEDHJES SKE TE DHENAVE

DREJTOR I DREJTORISE SE PERGJITHSHME II-a 1
VI/1 DREJTORIA E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT (29)
DREJTOR II-b 1
SEKTORI I MENAXHIMIT TE BAZAVE TE TE DHENAVE DHE 2
AKSESIT NE MIKRODATA : (7)
PERGIEGJES SEKTORI o Ill-a 1
SPECIALIST II-b 6
SEKTORI I CILESISE DHE METADATAVE (5)
PERGJEGJES SEKTORI ) Ill-a 1
SPECIALIST II-b 4
SEKTORI 1 ZHVILLIMIT TE PROGRAMEVE KOMPJUTERIKE (5)
PERGJEGJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST b 4
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE RRJETIT DHE SERVERAVE (4)
PERGIJEGIJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST ' II-b 3
SEKTORI I METODOLOGIJISE 7
PERGIEGJES SEKTORI Ill-a 1
SPECIALIST - - 1lI-b - 6
VI2 DREJTORIA E STATISTIKAVE RAJONALE DHE GJEOINFORMACIONIT (64)
DREJTOR II-b 1
SEKTORI I GJEOINFORMACIONIT (GIS) (4)
PERGJEGJES SEKTORI ll-a 1

SPECIALIST HI-b 3



SEKTORI 1 KOORDINIMIT DHE MBLEDHIJES SE TE

DHENAVE i
PERGJEGJES SEKTORI
SPECIALIST

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE MONITORIMIT TE

MBLEDHIJES SE TE DHENAVE
PERGJEGIJES SEKTORI
SPECIALIST

ZYRAT RAJONALE

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE TIRANE
PERGIEGJES ZYRE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE ELBASAN
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE KORCE
PERGIEGIJES ZYRE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE SHKODER
PERGIJEGIJES ZYRE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE LEZHE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE DIBER
PERGIEGIJES ZYRE

SPECIALIST -

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE DURRES
PERGIEGIES ZYRE

SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE VLORE
PERGIJEGIJES ZYRE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE FIER
PERGIJEGIJES ZYRE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE KUKES
PERGIJEGIES ZYRE
SPECIALIST

II-a
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III-b

HI-b

IV-b

IV-b

oI-b
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ViV

VII2

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE BERAT
PERGIJEGJES ZYRE
SPECIALIST

ZYRA RAJONALE STATISTIKORE GJIROKASTER
PERGJEGIJES
SPECIALIST

DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE
MBESHTETESE DHE KOORDINIMIT

DREJTOR I DREJTORISE SE PERGJITHSHME

DREJTORIA E FINANCES DHE PROJEKTEVE
DREJTOR

SEKTORI I FINANCES

PERGJEGIJES SEKTORI
SPECIALIST BUXHETI

SPECIALIST FINANCE

SPECIALIST PER FINANCIMET E HUAJA -
SEKTORI I PROKURIMEVE
PERGIJEGIJES SEKTORI

SPECIALIST

SPECIALIST

SEKTORI I PROJEKTEVE
PERGIEGJES SEKTORI

SPECIALIST

SEKTORI I SHERBIMEVE
PERGJEGJES SEKTORI
PROTOKOLLIST
TEKNIK/MAGAZINIER

NEPUNES INFORMACIONI
SHOFER

PASTRUES/SANITAR

TEKNIK MIREMBAJTIJEJE
ARKIVIST

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE
PERGIJEGIES SEKTORI

SPECIALIST

SPECIALIST

DREJTORIA KOORDINIMIT DHE CESHTJEVE LIGJORE

DREJTOR : :

SEKTORI I KOORDINIMIT DHE PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK

(PSZ-s&)
PERGIEGIES SEKTORI
SPECIALIST
SPECIALIST
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1II-b
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SEKTORI I CESHTJEVE LIGJORE/ADMINISTRATIVE (3)
PERGJEGJES SEKTORI II-a 1
SPECIALIST ) 1I-b 2
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